435. Inter *Penetrabile*, et *Penetrabile*: quod penetrat, *penetrabile* dicitur: quod autem penetratur, *penetrabile*. *Penetralia* autem sunt domorum secreta: et dicta ab eo, quod est penitus.

436. Inter *Post*, et *Pone* hoc videtur interesse: quod *post* semper chronicōs ponimus, quum dicimus, *Post tempus veniam*: *pone* vero post tergum.

437. Inter *Precari*, et *Imprecari*, et *Deprecari*: *precari* est rogare: *imprecari* est optare; *deprecari* est excusare, vel expurgare. Cicero, *Quid*, inquit, *faciat Hortensius? Auaritiaene crimina frugalitatis laudibus deprecetur?*

438. Inter *Poscere*, et *Exposcere*: *poscere* minus est, quam *exposcere*. Nam *poscunt*, qui simpliciter petunt: *exposcunt*, qui desiderant.

439. Inter *Polliceri*, et *Promittere*: *polliceri* dicimur, quod spon-

*Andriae*. - Aut etiam pron. *al.* Sic pronunciabitur, *forte*, etiam pron. - Etiam. *al.* et. PANT.

*Ib.* Pantinus in textu legisse videtur aut et pronunciabitur, pro quo coniicit aut etiam; quae genuina est lectio. AR.

434. *Ex Seru. ad ill. Eclog. 1.* Tityre tu patulae. - Sic *lucidum*. *Ex Seru. ad ill. 6. Aen.* lucentemque globum lunae, ex quo videtur legendum lucens, non *lucidum*. *Fronto tamen ita etiam fere distinguit inter lucidum, et luminosum*. PANT.

435. *Ex Seru. lib. 10. Aen. ad ill.*

nostrum penetrabile telum. - *Penetralia. Ex Seru. ad ill. 7. Aen.* penetrabilibus altis, et illud 6. regnis penetralia nostris. PANT.

436. *Fest. dict.* pone, et *Seru. ad ill. 2. Aeneid.* Pone subit coniux. - Tempus. *f. dictio* tempus superat. PANT.

437. *Ex Agraet.*, qui hinc forte augendus. - Est optare. *al.* Exoptare. - Cicero lib. 2. in *Verr.* PANT.

438. *Seru. ad ill. 9. Aeneid.* si tibi, quae posco, aliter, quam *Isidorus*. PANT.

439. *Ex Seru. ad ill. 1. Aeneid.* ditione tenerent, *Pollicitus*. - Dicimus:

sponte promittimus, nec rogati; *promittere*, quod petitur. Ergo promittimus rogati; *pollicemur* vltro. Item *pollicemur* scriptura; *promittimus* verbo.

440. Inter *Properare*, et *Festinare*: Marcus Cato sic distinguit dicens; qui vnumquodque mature transigit, is *properat*. Qui multa simul incipit, neque perficit, is *festinat*. Ego vnumquodque, quod adortus eram, transigebam.

441. Inter *Primum*, et *Priorem*: *primus* e multis; *prior* e duobus. *Primarius* a dignitate.

442. Inter *Plures*, et *Pluris*: *pluris* est, quod maiori summa laxatur; *plures* vero de multitudine scribimus.

443. Inter *Petiuit*, et *Expetiuit*. *Petiuit* pro parum ponitur; *expetiuit* pro *satis* *petiuit*, et *inimicissime*, ac *vehementer adnisus est*. *Ex* enim pro *valde* ponitur.

444. Inter *Pyram*, et *Rogum*: *pyra* est constructio lignorum, antequam ignis admotus est. *Rogus* est, dum ardet: *bustum* vero, posteaquam arsit.

445. Inter *Plebem*, et *Populum*: *plebs* a populo eo distat, quod *populus* est generalis vniuersitas ciuium cum senioribus; *plebs* autem pars humilis, et abiecta.

446. Inter *Pauperiem*, et *Paupertatem*: *pauperies* damnum est; *paupertas* ipsa conditio.

447. Inter *Proclium*, et *Declium*: *proclius* est ascensus; *declius* descensus facilis.

448. Inter *Puerperam*, et *Puellam*: *puellam* inuestem dici, et

*f.* dicimur. - Scriptura. *al.* minus. *f.* minus. PANT.

*Ib.* Haec est prima differentia, quae in altero libro non alphabetico occurrit, breuior tamen, quam hoc loco. AR.

440. In oratione, quam de suis virtutibus habuit. Agell. lib. 6. c. 14. Non. *dict.* *festinare*. *Fest. dict.* *properare*. C. *Front.* Qui *properat*, apparet non esse defessus: qui *festinat*, videtur esse defatigatus. - Vnumquodque. *al.* nunquam quidquam, quod adortus eram, transibam. *Ortus ms. forse*, orsus. PANT.

441. *Ex Agratio*. PANT.

442. *Ex Agratio*. - Scribimus. *al.* scribitur. PANT.

Tom.V.

443. *F.* *petiuit*, *pro* ponitur. - *Inimicissime*. *Lego enixissime*, aut *intensissime*. PANT.

444. *Ex Seru.* ad ill. 2. *Aen.* Constitueret *pyras*. Et *Fest. dict.* *bustum*. PANTINVS.

445. Sic 9. *Terent.* *Scaurus de Orthograph.* *Populus* est, in quo omnis pars ciuitatis, omnes eius ordines continentur: *plebs* ea dicitur, in qua gentes ciuium patritiae non insunt. PANT.

446. *Fest. dict.* *pauperies*: *ex quo forte scribendum*, *paupertas* est damnum quod quadrupes facit. PANT.

448. *Lib. 10. Etymolog. lit. P.* *Puella* est paruula, quasi pupilla, et *lib. 11.*

H

aetate paruulam, quasi pullam: *puerperam* vero, quae primum puerum enixa est, et in annis puerilibus parit. Vnde et Horatius; *Laudantur simili prole puerperae.*

449. Inter *Pampineum*, et *Pampinosum*: *pampineum* est totum de pampinis: *pampinosum*, quod pampinis plenum est.

450. Inter *Populum*, et *Populos*: quum enim *populos* numero plurali dicimus, vrbes significamus: quum *populum*, vnus multitudinem ciuitatis intelligimus.

451. Inter *Pontificem*, et *Vatem*: *pontifex* tantum summum sacerdotem significat: *vates* autem plura significat, aut sacerdotes, aut poetas, aut prophetas.

452. Inter *Profugum*, et *Exulem*: *profugus* voluntate: *exul* necessitate.

453. Inter *Patrium*, et *Paternum*: *paternum* est, quod patris fuit; vt *fundus paternus*. *Patrius* dicitur patri similis; vt, *patrius animus*.

454. Inter *Proprius*, et *Propius*: *proprius* est nomen: *propius* vero iuxta me.

455. Inter *Praegnantem*, et *Grauidam* haec differentia est; *praegnantem* esse, quae concepit: *gravidam*, quam vteri grauedo proximam partui ostendit.

456. Inter *Pignera*, et *Pignora*: *pignera* sunt rerum: *pignora* filiorum, et affectuum.

457. Inter *Portentum*, et *Monstrum*: *portentum* est, quod ex

c. 1. pupilla, quod pura sit, et impoluta, vt sunt puellae: et sic dictionem pullam in pupillam forte quis mutandam censeat: quum et graecis ἡ κίρην vtrumque et pupillam, et puellam significet. Vox tamen pullam non temere reicienda, quandoquidem et Non. Pullum, inquit, aetatis nouellae, ab antiquo verbo pullare, quod vetus glossarium agnoscit, estque παραφύδαε βάλλειν: pulli παραφύδαε. Ipse certe hanc eandem lectionem superiore libro habet. - Puerperam. *Etymolog. lib. 11. c. 2.* - Horatius lib. 4. *Ode 6.* PANT.

449. *Seru. ad ill. 1. Aen. nemora inter frondea.* PANT.

*Ib. Pampinosum*: adhibetur haec vox

a Columella, et Plinio. AREV.

451. *Lib. Etymolog. 7. c. 12.* PANT.

452. *Vid. Seru. ad ill. 1. Aen. Profugus, Lauinaque venit - Litora.* PANT.

453. *Al. patri affectus, vt patrius amor.* PANT.

454. Et propius. *al. et proprium. - Proprius. al. proprium est nomen. 2. ms.* PANT.

456. *Ex Agratio.* PANT.

457. *Fronto sic: Portentum, quod porro et diutius manet, futurumque postmodum aliquid significat: monstrum est contra naturam, vt est Minotaurus, et infra, In monstro rectus ordo naturae vertitur: in portento differtur euentus. Non. dict. monstra.* PANT.

formis diuersis proponitur: *monstrum*, quod extra naturam nascitur, vel nimis grande, vel nimis breue.

458. Inter *Portentum*, et *Portentosum*: *portentum* dicitur, quod ex omni parte naturae mutationem sumens, aliquid portendere futurum videtur: sicut biceps caput in corpus vnum: vel sicut in Xerxis regia ex equa vulpem ferunt creatam. Per quod eius solui regnum ostensum est. Nam *portentosa* dicuntur, quae ex parte corporis sumunt mutationem: vt exempli causa, cum sex digitis nati, siue cum aliqua prauitate membrorum.

459. Inter *Portentum*, et *Ostentum*: *portentum* nascitur, et in sua permanet qualitate: *ostentum* vero subito offertur oculis, et subducitur: sic *portentum* dicitur a *portendendo*: id est, porro ostendendo: sicut et *prodigium*, quod *porro dicat*: id est, futura de longe praedicat. *Monstrum* sane a monitu, vel monstrando dictum; quod aliquid significando demonstrat, et statim. Quinque sunt autem genera prodigiorum, vt Varro dicit: id est, *portentum*, *ostentum*, *prodigium*, *miraculum*, et *monstrum*.

460. Inter *Pueritiam*, et *Pubertatem*: *pueritia* est tenera, et parua aetas, a *puritate* ita vocata: *pubertas* autem aetas adulta est; quae iam gignere potest; dicta a *pube*, id est, a pudendis corporis. Quod haec loca tunc primum lanuginem inducunt. *Pueritia* autem a septimo anno, *pubertas* a quarto decimo incipit.

461. Inter *Percussum*, et *Perculsum*: *percussum* corpore dicimus, *perculsum* animo. Cicero de signis: *Tamquam ipsa illa face percussus esset*.

462. Inter *Parricidam*, et *Paricidam*: *parricidam* dicimus, qui occidit parentem: *paricidam*, qui socium, atque parem.

463. Inter *Procellam*, et *Tempestatem*: *procellas* non tam ter-

458. *Etymolog. lib. 11. c. 3.* - Xerxis etc. *Herodian.* - Mutationem. *al. notationem*. - Prauitate. *f. prauitate.* PANT.

*Ib.* Pantinus in textu legebat, vt puto, *paruitate*, pro quo coniciebat *prauitate*. AREV.

459. *C. Fronto eodem sensu*, *Ostentum*, quod praeter consuetudinem offertur, *et infra*, in ostento raritas administrationem (*Lego admirationem*) facit: PANTIN.

460. *Haec eadem fere Etymolog. l. 11. c. 2., et libro secundo Different.* - Pubertas autem: *Fest. dict. pubes*. - Inducunt. *f. induunt*. - Pueritia autem. *Lib. 2. Different.* PANT.

461. *Ex Agræet.* - De signis. designat, *2. ms.* - percussos esse, *Agræet.* PANT.

462. *Lib. 5. Etymol. c. 25.* PANT.

*Ib.* *Paricida*, et *patricida* pro eodem accipi solent. Vide *Festum*. AR.

463. *Ex Seru. ad ill. 1. Aen.* Creberque procellis Africanus, *et ipse Etymo-*

rarum ; quàm caeli esse : *tempestates* autem fluctuum sunt.

464. Inter *Plantas* , et *Plantaria* : quod *plantae* sunt raptae de arboribus : *plantaria* vero , quae ex seminibus nata sunt , et cum radicibus , et terra propria transferuntur .

465. Inter *Pomarium* , et *Pometum* : *pomarium* est , vbi poma ponuntur : *pometum* , vbi poma nascuntur : *pomerium* , vbi poma inueniuntur .

466. Inter *Pyram* , et *Pyrum* : *pyra* est rogos ardens : *pyrum* vero pomum .

467. Inter *Piscatorem* , et *Piscarium* : *piscator* est , qui capit : *piscarius* est , qui vendit .

468. Inter *Puluereum* , et *Putuerulentum* : *pulueruum* factum : *puluerulentum* est puluere plenum .

469. Inter *Pennas* , et *Pinnas* , et *Pennum* : *pinnae* sunt murorum : *pennae* auium , a *pendendo* : *pennum* extremitas ferri acuti .

470. Inter *Praedam* , *Lucrum* , et *Compendium* : *praeda* ex hoste : *lucrum* ex negotio : *compendium* proprie ex pondere .

471. Inter *Pompeii Porticum* , *Pompeiam* , et *Pompeianam* : *pompeii* est ipsius Pompeii : *pompeia* publicata : *pompeiana* , si ad aliam domum transit .

472. Inter *Populum* , et *Plebem* : quod *populus* est vniuersus cum senatu , et ciuibus romanis : *plebs* tantum vilior numerus .

473. Inter *Partem* , et *Partim* : *partem* nomen , *partim* aduerbium est .

474. Inter *Postremum* , et *Posteriorem* : *postremus* de multis : *posterior* de duobus .

475. Inter *Principium* , et *Initium* : *principium* prima pars : *initium* vnius cuiusque rei incipientis coeptum .

476. Inter *Pendent* , et *Pendant* : *pendent* suspensi : *pendunt* aliquid ponderantes .

*log. lib. 13. c. 11. PANT.*

464. *Ex Seru. ad ill. 2. Georg.* Hic plantas tenero abscindens de corpore . PANT.

465. *Ex Sosipatro Carisio .* - Ponuntur . *al. trasponuntur .* - Pomerium etc. *Puto glossema proxime praecedentium verborum .* - Vbi , etc. *al. ipse locus arborum . PANT.*

466. *Al. robur ardens . PANT.*

468. *Lego ex puluere factum . PANT.*

470. *C. Fronto : Praeda victos spoliati .* - *Compendium . C. Fronto , Compendium vtique ad pondus pertinet . PANT.*

471. *Ex C. Frontone .* - *Pompeiana . Pompeigena . 2. ms. - Domum . dominationem transiit , lego ex Frontone . PANT.*

477. Inter *Pene*, et *Pene*: *pene* aduerbium est: *pene* turpissima pars corporis.

## De litera Q.

478. **I**nter *Quatenus*, et *Quatinus*: *quatenus* aduerbium est: *quatinus* coniunctio causalis: vt si dicas: *Quatinus hoc sine plaga non facis, en tibi plagas*. Aduerbium est autem *quatenus* aut temporis, aut loci: temporis, quum dicimus; *Quatenus hoc modo res exercebis*.

479. Inter *Quoniam*, et *Quia*: *quoniam* praeponitur, et sic sequentem sensum alligat: vt, *quoniam dicis, dico*. *Quia* postponitur, et superiorem sensum confirmat. Vt, *scias, quia didici*.

480. Inter *Quam dudum*, et *Iam dudum*: *quam dudum* interrogantis est: *iam dudum* respondentis.

481. Inter *Quaeritur*, et *Quiritur*: *quiritur* de implorando: *quaeritur* de inquirendo,

482. Inter *Questus*, et *Quaestus*: *quaestus* lucri: *questus* lacrimarum.

483. Inter *Quae*, et *Que*: *quae* pronomen est: *que* vero coniunctio est.

484. Inter *Quod*, et *Quot*: si per *d* scribitur *quod*, pronomen personale est: si per *t* *quot*, numerus.

## De litera R.

485. **I**nter *Recens*, et *Nouum*: *recens* nascitur: *nouum* fit. Vnde, et Virgilius: *Lac mihi non aestate nouum, non frigore defit*.

477. *Fest. dict.* penem. - Turpissima. *al.* nouissima. PANT.

478. *C.Fronto*, quatenus, quatine, quatinus, quoniam. *Fest. dict.* quatenus. PANT.

*Ib.* *Quatenus*, et *quatinus* proprie non differunt, quidquid Festus, aliique dicant: sed quia apud veteres *e*, et *i* inter se facile commutabantur, iccirco *quatenus*, et *quatinus*, *protenus*, et *protinus*, et similia occurrunt. AREV.